
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria 

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado 

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I. utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 sottoscritto in 

data 8 luglio 2020 e prorogato per gli l’a.s. 2022/23; 

VISTA  l’intesa del 13 giugno 2023 che dispone l’ultrattività del C.C.N.I. utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie valido per il triennio 2019-2022; 

VISTO  l’avviso prot. 3268 sulle “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie del personale 

docente, educativo e A.T.A. – a.s. 2023/24”, pubblicato sul sito di questo Ufficio in 

data 15 giugno 2023;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 4483 del 25 luglio 2023 avente ad oggetto l’elenco 

definitivo degli aspiranti alle utilizzazioni e le graduatorie definitive degli aspiranti alle 

assegnazioni provinciali e interprovinciali pubblicate in pari data sul sito web dell’AT 

di Matera;   

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore di posto comune a 

livello provinciale pubblicato con comunicazione prot. 4672 del 3 agosto 2023; 

ACCERTATO che la disponibilità segnalata nella scuola dell’infanzia presso l’IC “De Andre” di 

Scanzano non è più disponibile per rinuncia al ruolo nella scuola primaria della 

docente Pisconti Raffaella; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore di posto di sostegno a 

livello provinciale pubblicato con comunicazione prot. n. 4727 del 04.08.2023 agosto 

2023; 

PRESO ATTO del superamento del periodo di formazione e prova dei docenti a tempo determinato 

assunti a seguito di procedura straordinaria ai sensi dell’art. 59, comma 9 bis, del DL 

del 25 maggio 2021 n. 73; 

OSSERVATA la sequenza operativa delle operazioni prevista dal CCNI; 

ACCERTATE le sedi disponibili; 

DECRETA 
 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 

questo Ufficio www.istruzionematera.it , in data odierna, le sedi annuali assegnate al personale 

docente della scuola di ogni ordine e grado aspirante all’utilizzazione e alle assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Matera per l’a.s. 2023/24, allegate al 

presente provvedimento.  

Non hanno beneficiato di utilizzazioni e di assegnazione provvisoria quei docenti che, pur inclusi 

nelle graduatorie definitive, non hanno trovato, tra le preferenze espresse in sede di compilazione 

della domanda, sedi disponibili all’atto delle operazioni di ciascuno di loro. 

Fatto salvo il potere di autotutela, i movimenti di utilizzazioni e assegnazione non subiranno 

modifiche qualora dovessero rendersi disponibili sedi successivamente alla pubblicazione del 

presente provvedimento. 

Si precisa che l’assegnazione provvisoria dei docenti assunti ai sensi dell’art. 59, comma 9 bis, del 

DL del 25 maggio 2021 n. 73 è condizionata al superamento nell’a.s. 2022/23 del percorso 

annuale di formazione e prova di cui all'articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59. 

A tal fine si invitano i Dirigenti Scolastici delle scuole di destinazione a comunicare i nominativi 

dei suddetti docenti compresi negli allegati elenchi, che, pur avendo superato il periodo di 

formazione e prova, non abbiano avuto la conferma in ruolo. 

Sulle controversie avente ad oggetto i provvedimenti dell’elenco delle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie si rinvia a quanto disposto dell’art. 20 del C.C.N.I. citato in premessa. 

I docenti beneficiari di utilizzazioni e di assegnazione provvisoria dovranno prendere servizio 

nella sede assegnata il 1 settembre 2023. 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di comunicare allo scrivente Ufficio il nominativo dei docenti 

che senza giusta causa non prenderanno servizio il 1 settembre 2023 presso la sede assegnata 

per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 

Il presente decreto ha valore di notifica ad ogni effetto di legge per tutti gli interessati. 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni 

scolastiche Al Dirigente Scolastico del CPIA di 

Matera All’U.S.R. Basilicata 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

All’albo/ sito web 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
http://www.istruzionematera.it/

		2023-08-04T14:57:51+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-08-04T18:58:25+0200
	protocollo




